АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА   БОЛОТНОЕ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.02.2024                                                                                                        № 81

Об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области на 2024-2030 годы»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области на 2024-2030 годы», в соответствии с требованиями Правил

предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации, муниципальных программ формирования

современной городской среды, администрация города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области на 2024-2030 годы» (Приложение №1).

 1.1. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской области на

2024-2030 годы» (Приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Городской вестник»,

«Неделька» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://bolotnoecity.nso.ru/.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Болотное

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                           С.Н. Кравец

Туркеева Е.М.

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Болотное

 Болотнинского района

Новосибирской области

от «29» февраля 2024 г. № 81

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на

территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области на 2024-2030 годы»

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области на 2024-2030 годы» (далее – Комиссия) создается для

формирования адресного перечня дворовых территорий и общественных

территорий в целях реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области на 2024-2030

годы».

2. Состав комиссии формируется администрацией города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Положением.

4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более

50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один

голос.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве

голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Комиссия в соответствии с критериями порядка и сроков

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и

организаций о включении в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории города Болотное

Болотнинского района Новосибирской области на 2024-2030 годы»

общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в

2024-2030 годах, осуществляет оценку представленных на рассмотрение

предложений.

8. На заседаниях Комиссии могут присутствовать представители

участников отбора дворовых территорий и общественных территорий

(далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются

документально в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

9. Комиссия вправе в целях подтверждения достоверности

представленного акта обследования дворовой территории и общественных

территорий, осуществлять осмотр этих территорий с выездом на место.

10. В случае установления недостоверности информации,

содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том

числе после осуществления Комиссией выездного заседания, Комиссия

обязана отстранить такого участника от участия в отборе.

11. Решения Комиссии в день их принятия оформляются

протоколом заседания Комиссии, который подписывают члены Комиссии,

принявшие участие в заседании Комиссии. Не допускается заполнение

протокола  заседания Комиссии карандашом и внесение в него

исправлений. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь Комиссии.

Протокол заседания Комиссии составляется в двух экземплярах, один из

которых остается в Комиссии.

12. На основании решения Комиссии об оценке представленных

участниками отбора дворовых территорий и общественных территорий и

принятия решения о включении или об отказе включения в

муниципальную программу по «Формированию современной городской

среды на территории города Болотное Болотнинского района

Новосибирской области на 2024-2030 годы» администрацией города

Болотное Болотнинского района Новосибирской области формируется

указанная муниципальная программа.

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Болотное

 Болотнинского района

Новосибирской области

от «29» февраля 2024 г. № 81

Состав

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на

территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской

области на 2024-2030 годы»

Кравец Сергей Николаевич Глава города Болотное Болотнинского

района Новосибирской области,

председатель комиссии

Бурдыгин Владимир Николаевич Заместитель главы города Болотное

Болотнинского района Новосибирской

области,

зам. председателя комиссии.

Туркеева Елена Михайловна Ведущий специалист отдела ЖКХ,

имущества и земельных

отношений администрации города

Болотное Болотнинского района

Новосибирской области,

секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Радченко Максим Андреевич Заместитель главы города

Болотное Болотнинского района

Новосибирской области

Оганесян Ваган Гагикович Директор МБУ города Болотное

«Городская служба благоустройства»,

депутат Совета депутатов города

Болотное Болотнинского района

Новосибирской области

Адам Юрий Владимирович Депутат Совета депутатов

Болотнинского района Новосибирской

области

Соболева Ольга Сергеевна Директор ООО «УО «Партнер»

Мленик Светлана Валерьевна
Председатель ОО «Местная

организация Болотнинского района

Новосибирской области организации

Всероссийского общества инвалидов»

(по согласованию)

Нетелев Александр Викторович Начальник о ГИБДД ОМВД России по

Болотнинскому району, старший
лейтенант полиции (по согласованию)